Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru

ПРИКАЗ

27.01.2023                          № 44

Об утверждении Плана мероприятий

по улучшению качества деятельности

по результатам независимой оценки

качества образования

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка

качества образования), протокола № 3 заочного заседания Общественного

совета при Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями  и оценке деятельности руководителей

организаций, осуществляющих образовательную деятельность  от 28.12.2022

года,

Приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению качества

образовательной деятельности в МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» по

результатам независимой оценки качества деятельности.

2. Ответственному за сайт образовательной организации

Овсянниковой Д.Е. разместить результаты участия в независимой оценке

качества условий осуществления образовательной деятельности и План

мероприятий по улучшению качества  образовательной  деятельности   в

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1».

3. Исполняющему обязанности заместителя директора по учебной

работе Балобиной В.Л.:

 довести План мероприятий по улучшению качества  образовательной

деятельности   в МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» до сведения

педагогических работников;

 обеспечить координацию деятельности по выполнению мероприятий

Плана по улучшения образовательной деятельности     в МБОУ

«Новоаганская ОСШ № 1».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         Л.Н. Константинова

                                                                                                                                           Приложение к приказу

от «27» января 2023  № 44

План  мероприятий по улучшению качества  образовательной

деятельности   в МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1»  на 2023 год

 (по результатам НОКО в 2022 году)

№  Показатель  Наименование мероприятия Срок

реализации

Ответственный

Планируемый результат

1. Открытость  и доступность информации об организации – 91%
1.1

Показатели,

характеризующ

ие открытость

и доступность

информации об

организации,

осуществляющ

ей

образовательну

ю деятельность

Повышение качества содержания

информации, актуализация информации

на сайте учреждения

Обновление информации об учреждении,

размещенной на информационных стендах

Регулярно  Администрация Повышение качества и

содержательности информации,

ее актуализация на

общедоступных

информационных ресурсах:

информационных стендах в

помещениях учреждения;

официальном сайте

учреждения

https://shkola1novoagansk-

r86.gosweb.gosuslugi.ru/

брошюрах, буклетах, памятках,

информационных листах.
1.2. Наличие на официальном сайте

организации информации о

дистанционных способах обратной

связи и взаимодействия с

получателями услуг и их

функционирование: раздела «Вопросы и

ответы», иные дистанционные способы

взаимодействия.

Регулярно  Администрация,

администратор

сайта

Наличие стационарных или

сотовых телефонов, горячей

линии информационных стендов,

форума или книги предложений

на официальном сайте или

других электронных

ресурсах в сети Интернет для

обратной связи и внесения

предложений от получателей

услуг

2. Комфортность условий осуществления образовательной деятельности – 94, 7%

https://shkola1novoagansk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkola1novoagansk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/

2.1

Показатели,

характеризующ

ие

комфортность

условий, в

которых

осуществляется

образовательна

я деятельность

Совершенствовать условия для охраны и

укрепления здоровья обучающихся,

организация питания.

Вовлечение обучающихся в изучение

курса «Разговор о правильном питании»

В течении

года

Администрация  Реализация курса «Разговор о

правильном питании» во

неурочной деятельности

2.2. Мероприятия, направленные на

повышение уровня бытовой комфортности

пребывания в школе , в том числе для

граждан с ограниченными возможностями

здоровья

В течении

года

Администрация

Увеличение доли получателей

удовлетворенных условиями

предоставления образования для

лиц с ограниченными

возможностями здоровья.

2.3. Мероприятия по разработке и реализации

дополнительных

образовательных программ

В течении

года

Администрация  Занятость обучающихся в

дополнительном образовании.

Введение дополнительных

образовательных программ, в

том числе в сетевой форме.

2.4. Продолжать создавать условия по

развитию творческих способностей и

интересов обучающихся

Реализация подпрограммы «Одаренные

дети»

В течении

года

Администрация  Мониторинг результативности

участия обучающихся в

мероприятиях разного уровня

2.5 Мероприятия, направленные на создание

условий для педагогических работников

организации

Аттестация рабочих мест

В течении

года

Администрация  Наличие оснащенных рабочих

мест

3. Доступность услуг для инвалидов – 73,4 %

3.1.

Показатели,

характеризующ

ие доступность

образовательно

й деятельности

для инвалидов

Создание условий доступности для

инвалидов территории, прилегающей к

организации, и ее помещений.

Оборудование территории, прилегающей

к организации и ее помещений с учетом

доступности для инвалидов

- оборудованных входов  подъемными

платформами

- выделенных стоянок для

автотранспортных средств инвалидов.

В течении

года

Администрация  Увеличение доли получателей

удовлетворенных условиями

предоставления образования для

лиц с ограниченными

возможностями здоровья.

3.2.  Обеспечение в организации условий

доступности получения образования

лицам с ограниченными возможностями

здоровья.

1.Создание в школе условий для

инклюзивного образования детей-

инвалидов:

 - оборудование дублирующих

систем(дублирование для инвалидов по

слуху и зрению звуковой и зрительной

информации; дублирование надписей,

знаков и иной текстовой и графической

информации знаками, выполненными

рельефно-точечным шрифтом Брайля);

-оснащение школы специальным учебным

оборудованием.

2.Регулярное обновление информации о

работе с детьми ОВЗ (в том числе с

детьми-инвалидами) в разделе

«Инклюзивное образование»

3.Обеспечение психологического

консультирования обучающихся и

сопровождения на постоянной основе.

Регулярно  Администрация  Увеличение доли получателей

удовлетворенных условиями

предоставления образования для

лиц с ограниченными

возможностями здоровья

4. Доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации 96,8 %

4.1 Показатели,

характеризующ

ие

доброжелатель

ность,

вежливость

работников

организации

Формирование положительного имиджа,

повышение профессиональной

компетентности  педагогов

Организация  системы тренингов по

поддержанию  оптимального социально-

психологического климата в коллективе

Регулярно  Педагог-

психолог

Увеличение доли получателей

образовательных услуг,

положительно оценивающих

доброжелательность и

вежливость работников

организации.

4.2.  Поддерживать благоприятный  социально

психологический климат в коллективе,

вносить в повестку  общего собрания

трудового коллектива вопрос о ценностях

и правилах поведения на рабочем месте.

Регулярно  Администрация,

Педагог-

психолог

Профессионализм персонала,

профессиональная этика

5. Удовлетворенность условиями оказания услуг – 95%

5.1.

Показатели,

характеризующ

ие

удовлетворенн

ость условиями

осуществления

образовательно

й деятельности

организаций

Проведение мониторинга

удовлетворенности родителей (законных

представителей) качеством

образовательных услуг в школе

1раз/год  Администрация Развитие и усиление мотивации

родителей к участию в жизни и

развитии организации

5.2 Улучшение качества предоставляемых

образовательных услуг (внедрение новых

педагогических технологий, активное

использование технических средств

обучения, повышение профессиональной

компетентности педагогов).

Постоянно  Администрация,

педагогический

состав

Повышение доли получателей

образовательных услуг,

удовлетворенных качеством

предоставляемых

образовательных услуг.

5.3. Включение в тематику родительских

собраний

информации о проведении

независимой оценки качества образования

и ее результатах.

Ежегодно  Администрация Повышение доли получателей

образовательных услуг,

удовлетворенных качеством

предоставляемых

образовательных услуг

5.4.  Проведение дней открытых дверей и

других имиджевых мероприятий

Ежегодно  Администрация Повышение доли получателей

образовательных услуг,

удовлетворенных качеством

предоставляемых

образовательных услуг.